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Styrelsens	yttrande	över	inkommen	motion	till	2021-års	ordinarie	stämma	från	Lennart	
Larsson,	Alf	Hellström	och	Håkan	Fransson	
	
Motionärerna	påstår	att	beslutet	vid	den	extra	föreningsstämman	2016-06-18	togs,	
under	förutsättning	av,	att	kostnaden	för	den	stugnära	källsorteringen	aldrig	skulle	
överstiga	kommunens	avgift	som	då	var	1	375	kr	per	år.		
	
Ordinarie	stämma	för	2017	hölls	den	27	maj.	Inför	stämman	hade	styrelsen	sänt	ut	både	
debiteringslängd	och	verksamhetsplan	för	2017	som	båda	godkändes	av	stämman.	
Beslutet	innebar	att	stämman	godkände	fortsatt	stugnära	hämtning,	styrelsens	
verksamhetsplan	samt	debiteringslängden	som	hade	en	återvinningskostnad	på	1	792	
kr,	vilket	översteg	Vamas	debitering	för	2017.	Därmed	ändrades	beslutet	som	tog	vid	
extrastämman	såtillvida	att	kostnaden	för	den	stugnära	källsorteringen	nu	fick	överstiga	
kommunens	avgift.	För	verksamhetsåren	2017	fram	till	idag	2021	har	ordinarie	
stämmor	godkänt	framlagda	debiteringslängder	och	gett	styrelserna	ansvarsfrihet	trots	
att	någon	följsamhet	med	Vamas	avgifter	inte	funnits.	Inte	vid	någon	stämma	efter	den	
nämnda	extrastämman	2016	har	beslutet	om	följsamhet	med	Vamas	taxa	beaktats	eller	
följts	av	de	ordinarie	stämmorna.	Som	framgår	ovan	anser	styrelsen	att	den	delen	av	
2016-års	beslut	har	ändrats	genom	beslutet	vid	den	ordinarie	stämman	2017.	
	
I	Vamas	avfallstaxa	för	2021	tillhör	Kläppen	hämtningsområde	B	vilket	innebär	att	
avfallet	lämnas	på	en	central	uppsamlingsstation,	på	det	sätt	vi	hade	innan	den	stugnära	
hämtningen	infördes.	Vamas	har	sedan	2016	infört	hämtning	av	matavfall.	I	andra	
hämtningsområden	B	såsom	t.ex	Lindvallen	hämtas	restavfall	i	större	containrar	och	
matavfall	i	plastbehållare,	liknande	det	vi	har.	Förpackningar	och	tidningar	får	lämnas	
på	särskilda	platser	anordnade	av	FTI.	Om	hämtning	i	Kläppen	fortfarande	hade	utförts	
av	Vamas	på	det	sätt	det	görs	i	hämtningsområde	B	hade	även	Kläppen,	i	tillägg	till	de	
avfallscontainrar	som	fanns	tidigare,	fått	containrar	för	hämtning	av	matavfall.	I	år	2021	
är	kostnaden	för	hämtning	av	matavfall	612	kr	per	lägenhet.	I	dag	hade	därför	avgiften	
till	Vamas	varit	2	402	kr	istället	för	som	motionärerna	anger	1	790	kr.		
	
Kläppens	Samfällighetsförening	har	idag	ett	samarbete	med	de	andra	samfällighets-
föreningarna	och	KSR	vid	hämtning	av	avfallet	i	Kläppen.	Samfällighetsföreningarna	har	
tillsammans	med	KSR	avtal	både	med	Vamas	och	Fritidsfastigheter.	På	så	sätt	kan	vi	dela	
på	kostnaderna	för	att	uppnå	en	rationell	och	kostnadseffektiv	service	till	hela	Kläppen.	
Men	det	innebär	också	att	Kläppens	Samfällighetsförening	är	en	part	i	ett	samarbete	
med	flera	parter.	Kostnaderna	grundas	på	timtid	vid	hämtning	på	återvinnings-
stationerna	i	Kläppen,	till	Vamas	per	kubikmeter	och	till	Suez	som	hämtar	
förpackningar,	på	antalet	ton.	Ju	mer	avfall	vi	medlemmar	och	också	gästerna	
producerar	ju	högre	kostnad	för	återvinning	blir	det.	Mer	avfall	innebär	högre	
kostnader.	Under	senaste	året,	präglat	av	covid-19,	kan	vi	se	att	antalet	gäster	per	
lägenhet	minskat	men	fler	lagar	mat	och	äter	hemma	vilket	har	medfört	att	
avfallsmängden	ökat,	med	högre	kostnader	som	följd.		
	
Styrelsen	jobbar	tillsammans	med	övriga	samfällighetsföreningar	och	KSR	med	att	
förbättra	nuvarande	system	till	ett	lägre	pris.	Avtalet	med	Fritidsfastigheter	har	sagts	



upp	och	offertförfrågning	har	skickats	ut	till	ett	antal	möjliga	entreprenörer.		
	
Både	EU	och	riksdagen	har	som	mål	att	fastighetsägare	skall	sortera	avfallet	och	att	så	
mycket	som	möjligt	skall	återvinnas.	Det	skall	ske	genom	att	avfallet	ska	kunna	lämnas	
så	nära	bostaden	som	möjligt.	Enligt	beslut	ska	Vamas	ta	över	ansvaret	för	hämtning	av	
tidningar	2022.	Det	kommer	att	innebära	att	grundavgiften	ökar	med	upp	till	400	kr.	
Nästa	steg	är	att	producenterna	av	förpackningar	ska	införa	stugnära	hämtning	och	
också	stå	för	kostnaden	för	hämtningen.	Det	kommer	att	innebära	att	Samfällighets-
föreningen	kommer	att	betala	för	insamling	av	restavfall	och	matavfall	men	inte	för	
tidningar	och	förpackningar	som	idag.	Detta	steg	är	tänkt	att	införas	2025.	
	
Styrelsen	anser	att	stämman	skall	avslå	motionen.	
	
Styrelsen	


